
Obsah

Tajemství kontaktu s Boží láskou 5

KDE SE SVÁTOSTI VZALY 7

1. Co jsou to svátosti? 9

2. Co je na svátostech svátého? 11

3. Co mají svátosti společného s Ježíšem? 13

INICIAČNÍ SVÁTOSTI 15

4. Co se děje při krtu? 17

5. Jaký je význam vody

a dalších křestních symbolů? 19

6. Proč se křtí také nemluvňata? 21

7. Co to znamená někoho biřmovat? 22

8. Co se s člověkem při biřmování děje? 24

9. Proč se biřmování často slaví o Letnicích? 25

10. Jaký mají význam jednotlivé rituály

a symboly při biřmování? 27

11. Proč se mši svaté říká také eucharistie? 29

12. Proč je eucharistie pro katolíky důležitá? 31

13. Co eucharistie v lidském životě působí? 33

14. Jak často mám chodit na mši svátou? 35



SVÁTOSTI POVOLÁNÍ 37

15. Proč je m anželstv í svátost? 39

16. Jaký význam  se skrývá za  svatebními rituály

a symboly? 40

17. Co katolická církev říká o rozvodu? 41

18. Kdo m ůže  přijm out svátost svěcení? 43

19. Co se děje, když člověk přijm e svátost svěcení? 45

20. Proč m ohou  být v řím skokatolické církvi 

kněžím i p ou ze  muži? 47

SVÁTOSTI UZDRAVENÍ 49

21. Proč se od katolíků čeká, že  budou  slavit

svátost smíření? 51

22. Jak m ám  slavit svátost smíření? 52

23. Co m ám  dělat, když se bojím jít ke zpovědi? 55

24. Jaký  význam  m á svátost

pom azání nem ocných? 57

25. Jak se svátost pom azán í nem ocných  slaví? 59

Slovníček užitečných výrazů 

Doporučená literatura v češtině 

Zdroje fotografií

61

64

65


